

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 8 7 3 2 6 7 9 3 9 5	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS _____	
--	---	--

Sprawozdanie finansowe jednostki innej

Zacznik do Uchwy Nr 7/2024Rady

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		16-05-2024			
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie					
Data od	01-01-2023	Data do	31-12-2023		
Jednostka danych liczbowych					
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych			
Dane identyfikujące jednostkę					
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania					
Nazwa Firmy					
AKADEMIA TARNOWSKA					
Siedziba podmiotu					
Województwo	MAŁOPOLSKIE	Powiat	M. TARNÓW		
Gmina	M. TARNÓW	Miejscowość	TARNÓW		
Adres					
Kraj	POLSKA	Województwo	MAŁOPOLSKIE		
Powiat	M. TARNÓW	Gmina	M. TARNÓW		
Ulica	ADAMA MICKIEWICZA	Nr domu	8	Nr lokalu	
Miejscowość	TARNÓW	Kod pocztowy	33-100	Poczta	TARNÓW
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego					
Kraj		Kod pocztowy		Miejscowość	
Ulica		Nr domu		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki					
Numer PKD					
8 5 4 2 Z SZKOŁY WYŻSZE					

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od **01-01-2023** data do **31-12-2023**

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności) nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Przyjęte zasady (polityka) rachunkowości w tym metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

1. Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych ustawą o rachunkowości.
2. Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka stosuje stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiących załącznik do ustawy podatkowej. Uczelnia stosuje metodę liniową.
3. Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Uczelni korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub koszty wytworzenia. Wartości niematerialne i prawne prezentowane w bilansie wyceniane są według wartości netto to znaczy w wartości początkowej pomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe. Do wartości niematerialnych i prawnych nie stosuje się pojęcia ulepszenia.
4. Środki trwałe:
 - wyceniane są według ceny nabycia bądź kosztów poniesionych na ich wytworzenie, rozbudowę lub modernizację.
 - umarzone są proporcjonalnie do okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji. Stosowane stawki amortyzacji dla środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, zakwalifikowane do poszczególnych grup rodzajowych, były zgodne ze stawkami zawartymi w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym dla osób prawnych (Dz.U. 2022 poz. 2587 z późn. zm.). Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w cenie nabycia nieprzekraczającej kwoty określonej w ww. ustawie jako dolna kwota, od której składniki majątku zalicza się do środków trwałych (tzw. środki trwałe niskocenne do wartości nieprzekraczającej 10.000,00 PLN), są umarzone jednorazowo w miesiącu ich przyjęcia do użytkowania. Zbiory biblioteczne podlegają skonstrum. Budynki, budowle oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej są umarzone w korespondencji z funduszem zasadniczym.
5. Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W ramach środków trwałych w budowie wykazywane są również materiały inwestycyjne, jeżeli dotyczą one tych środków trwałych w budowie. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.
6. Zapasy - Nie dotyczy
7. Należności krótko- i długoterminowe wycenione zostały w kwocie wymaganej zapłaty, z uwzględnieniem odsetek za zwłokę w zapłacie należności z żądaniem zapłaty których Uczelnia wystąpiła do kontrahenta. Należności sądowe wycenione zostały w kwocie wymagalnej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności.
8. Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie odpowiednio po kursie:
 - wpływ waluty na konto w wyniku otrzymania spłaty należności - kurs faktycznie zastosowany z dnia otrzymania należności
 - zapłata zobowiązania - kurs faktycznie zastosowany z dnia uregulowania zobowiązania (kurs bankowy)
 - dla wyceny uzyskanego przychodu oraz poniesionego kosztu wynikającego z dowodu księgowego stanowiącego podstawę ujęcia w księgach rachunkowych w dacie wystawienia dowodu - średni kurs NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego ten dzień.
 - dla pozostałych operacji gospodarczych wyrażonych w walutach obcych, dla których nie jest możliwe uwzględnienie kursu faktycznie zastosowanego - średni kurs NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień zdarzenia gospodarczego.
9. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej. Wykazywana w sprawozdaniu z przepływowym środków pieniężnych pozycja środki pieniężne składa się z gotówki w kasie. Uczelnia na dzień bilansowy nie posiada środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku VAT, o którym mowa w art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 2439, z późn. zm.2) oraz art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 924, 1358, 1488 i 1933).
10. Uczelnia dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. Biernie rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy. Rozliczenia międzyokresowe przychodów to stan na dzień bilansowy wartości nominalnej przychodów (długów i krótkoterminowych), których realizacja następuje w okresach przyszłych. Do rozliczeń międzyokresowych przychodów zalicza się pobrane wpłaty lub zarachowane należności za świadczenia, które zostaną wykonane w następnym okresie sprawozdawczym; część wpływów za zajęcia dydaktyczne, gdyż dotyczą kosztów ponoszonych w przyszłych okresach oraz inne wpływy jeżeli dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.
11. Fundusze wyceniane są w wartości nominalnej.
12. Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Uczelni ciąży obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje wypływ środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Koszty nagród jubileuszowych za długoletni staż pracy i odpraw emerytalnych wypłacanych pracownikowi zgodnie z zakładowym regulaminem wynagrodzeń obciążają koszty wynagrodzeń w momencie wypłaty. Od roku 2011 tworzone są rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne, które zostaną wypłacone w latach następnych. Wysokość rezerw zależy od dotychczasowego okresu zatrudnienia poszczególnych pracowników. Wysokość rezerw na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne ustalana w oparciu o raport z wyliczenia rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne opracowany przez aktuarium.
13. Zobowiązania krótkoterminowe wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty. Zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe - według wartości godziwej. W roku obrotowym, za który sporządzane jest sprawozdanie finansowe w Uczelni nie wystąpiły zobowiązania przedawnione i umorzone.
14. Uczelnia nie nalicza odroczonego podatku dochodowego.
15. Na każdy dzień bilansowy Uczelnia ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów. Jeśli dowody takie istnieją, Uczelnia ustala szacowaną możliwą do odzyskania wartość składników aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową. Strata wynikająca z utraty wartości jest ujmowana w rachunku zysków i strat za okres bieżący.
16. Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Uczelnia uzyska korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.
17. W roku obrotowym 2023 nie dokonano zmian metod księgowości.
18. Po dacie bilansu, do dnia podpisania sprawozdania finansowego nie miały miejsca znaczące zdarzenia wpływające na sytuację materialną i finansową uczelni, nie uwzględnione w bilansie i rachunku zysków i strat.

Ustalenia wyniku finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, według załącznika nr 1 do tej ustawy. Akademia Tarnowska sporządziła rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią. Roczne badanie sprawozdania uczelni podlega badaniu przez biegłego rewidenta.

Uczelnia korzysta ze zwolnienia od podatku dochodowego od osób prawnych przewidzianego w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy, na podstawie którego zwolnieniem są objęte dochody Uczelni przeznaczone - bez względu na termin wydatkowania - na działalność statutową, a w szczególności na działalność naukową i edukacyjną polegającą na kształceniu studentów. Zwolnione z podatku są również dochody Uczelni przeznaczone i wydatkowane na nabycie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, służących bezpośrednio do realizacji tych celów oraz przeznaczone na opłacenie podatków nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów. W związku z powyższym opodatkowaniu podlegają wyłącznie te wydatki, które zgodnie z ustawą o podatku dochodowym nie mogą być zaliczone do kosztów uzyskania przychodu oraz nie są związane z realizacją celów statutowych Uczelni.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, według załącznika nr 1 do tej ustawy. Akademia Tarnowska sporządziła rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym, a rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią. Roczne badanie sprawozdania uczelni podlega badaniu przez biegłego rewidenta.

Aktywa i pasywa wycenione są wg zasad określonych ustawą o rachunkowości.

Pozostałe (opcjonalnie)

Założenie kontynuowania działalności gospodarczej.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym. Władze Uczelni nie stwierdzają na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie dla kontynuacji działalności Uczelni w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia dotychczasowej działalności. W roku sporządzenia sprawozdania z działalności Uczelni kierownictwo nie odnotowało negatywnych skutków wojny na Ukrainie, które by mogły w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej Uczelni jak również wynik finansowy. W związku z trudną koniunkturą gospodarczą (rosnąca inflacja), kierownictwo nie uważa, aby ta sytuacja miała w istotny sposób wpłynąć na ocenę majątkową oraz na wynik finansowy Uczelni. Kierownictwo będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla jednostki.

Informacje dodatkowe:

Akademia Tarnowska jest uczelnią publiczną i posiada osobowość prawną. Działa na podstawie przepisów Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zwanej dalej ustawą oraz Statutu (z dnia 18 czerwca 2021 roku z późn. zm.). Uczelnia utworzona została na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 maja 1998 r. w sprawie utworzenia Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie (Dz.u. Nr 50, poz. 418), Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 maja 1999 r. w sprawie przekształceń w Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie (Dz. U. nr 50, poz 508). Uczelnia od 1 marca 2022 roku zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 14 stycznia 2022 roku (Dz.U.2022.136) nosiła zmienioną nazwę: Akademia Nauk Stosowanych, natomiast od 1 czerwca 2023 roku uczelnia funkcjonuje pod obecną nazwą Akademia Tarnowska, na podstawie Ustawy z dnia 14 kwietnia 2023 r. o utworzeniu Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego oraz zmianie nazw niektórych uczelni akademickich (Dz.U.2023.905).

Czas trwania jednostki jest nieoznaczony. Uczelnia prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na podstawie planu rzeczowo-finansowego, zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości.

Podstawowymi zadaniami Uczelni są kształcenie studentów na studiach I i II stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich o profilu praktycznym, stwarzanie studentom warunków do rozwoju kultury fizycznej; kształcenie i promowanie kadr Uczelni, stwarzanie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w procesie rekrutacji na studia prowadzone w Uczelni, kształceniu, wyrównywaniu szans edukacyjnych dla młodzieży wiejskiej i pochodzącej z ubogich rodzin, upowszechnianie i pomnażanie osiągnięć nauki i kultury, w tym przez gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych, informacyjnych i archiwalnych, działanie na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych.

Uczelnia może prowadzić kształcenie na studiach podyplomowych oraz innych formach kształcenia, prowadzić kształcenie specjalistyczne oraz certyfikację kwalifikacji zawodowych; prowadzić domy studenckie.

Uczelnia może prowadzić działalność gospodarczą wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo od działalności podlegającej na wykonywania wyżej wymienionych zadań. Uczelnia nie posiada jednostek powiązanych.

Siedziba Uczelni mieści się w Tarnowie przy ulicy A. Mickiewicza 8, 33-100 Tarnów.

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2023

jednostka obliczeniowa:zł.....

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASYWA	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022			rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A	Aktywa trwałe	79 665 407,72	72 498 686,17	A	Kapitał (fundusz) własny	121 259 531,27	117 362 473,16
I	Wartości niematerialne i prawne	2 144 705,96	970 999,14	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	117 531 810,35	109 031 939,56
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		
2	Wartość firmy				– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	2 144 705,96	970 999,14				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne						
II	Rzeczowe aktywa trwałe	74 920 237,76	68 888 779,03	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
1	Środki trwałe	74 409 609,62	68 796 102,23		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	6 683 134,08	6 683 134,08	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	64 290 842,97	59 375 618,25		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
c)	urządzenia techniczne i maszyny	849 129,49	843 550,62		– na udziały (akcje) własne		
d)	środki transportu						
e)	inne środki trwałe	2 586 503,08	1 893 799,28				
2	Środki trwałe w budowie	510 628,14	92 676,80	V	Zysk (strata) z lat ubiegłych		
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie						
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych						
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
3	Od pozostałych jednostek						
IV	Inwestycje długoterminowe	2 600 464,00	2 638 908,00	VI	Zysk (strata) netto	3 727 720,92	8 330 533,60
1	Nieruchomości			VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		

2	Wartości niematerialne i prawne			B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	34 547 365,62	35 761 295,85
3	Długoterminowe aktywa finansowe	2 600 464,00	2 638 908,00	I	Rezerwy na zobowiązania	7 500 859,59	6 246 280,16
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
	– udziały lub akcje			2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	6 667 747,48	5 862 622,58
	– inne papiery wartościowe				– długoterminowa	5 911 489,72	4 921 247,18
	– udzielone pożyczki				– krótkoterminowa	756 257,76	941 375,40
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			3	Pozostałe rezerwy	833 112,11	383 657,58
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– długoterminowe		
	– udziały lub akcje				– krótkoterminowe	833 112,11	383 657,58
	– inne papiery wartościowe			II	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki			1	Wobec jednostek powiązanych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
c)	w pozostałych jednostkach	2 600 464,00	2 638 908,00	3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	3 000,00	3 000,00	a)	kredyty i pożyczki		
	– inne papiery wartościowe	2 597 464,00	2 635 908,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– udzielone pożyczki			c)	inne zobowiązania finansowe		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			d)	zobowiązania wekslowe		
4	Inne inwestycje długoterminowe			e)	inne		
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	12 986 413,13	17 693 137,83
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	76 141 489,17	80 625 082,84		– do 12 miesięcy		
I	Zapasy	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy		
1	Materiały			b)	inne		
2	Półprodukty i produkty w toku			2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Produkty gotowe			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Towary				– do 12 miesięcy		
5	Zaliczki na dostawy i usługi				– powyżej 12 miesięcy		
II	Należności krótkoterminowe	1 628 198,03	2 205 369,39	b)	inne		
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	8 223 506,48	13 015 056,08
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki		
	– do 12 miesięcy			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– powyżej 12 miesięcy			c)	inne zobowiązania finansowe		
b)	inne			d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 380 422,51	2 635 502,20
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	1 380 422,51	2 635 502,20

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy		
	– do 12 miesięcy			e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
	– powyżej 12 miesięcy			f)	zobowiązania wekslowe		
b)	inne			g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 240 003,73	1 660 853,43
3	Należności od pozostałych jednostek	1 628 198,03	2 205 369,39	h)	z tytułu wynagrodzeń	2 944 841,34	2 772 439,13
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	819 527,42	955 811,63	i)	inne	1 658 238,90	5 946 261,32
	– do 12 miesięcy	819 527,42	955 811,63	4	Fundusze specjalne	4 762 906,65	4 678 081,75
	– powyżej 12 miesięcy			IV	Rozliczenia międzyokresowe	14 060 092,90	11 821 877,86
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	4 748,15	943,89	1	Ujemna wartość firmy		
c)	inne	803 922,46	1 248 613,87	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	14 060 092,90	11 821 877,86
d)	dochodzone na drodze sądowej				– długoterminowe	11 408 517,43	9 842 047,72
III	Inwestycje krótkoterminowe	74 409 765,64	77 939 637,34		– krótkoterminowe	2 651 575,47	1 979 830,14
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	74 409 765,64	77 939 637,34				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	74 409 765,64	77 939 637,34				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	74 409 765,64	19 806 869,77				
	– inne środki pieniężne	0,00	58 132 767,57				
	– inne aktywa pieniężne						
2	Inne inwestycje krótkoterminowe						
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	103 525,50	480 076,11				
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy						
D	Udziały (akcje) własne						
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	155 806 896,89	153 123 769,01		PASYWA razem (suma poz. A i B)	155 806 896,89	153 123 769,01

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

AKADEMIA TARNOWSKA

(dane jednostki)

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ...zł...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	64 480 614,80	67 517 980,41
	– od jednostek powiązanych		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	65 285 739,70	68 273 261,06
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-805 124,90	-755 280,65
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
B	Koszty działalności operacyjnej	65 788 489,32	62 815 271,77
I	Amortyzacja	2 858 679,27	3 236 478,80
II	Zużycie materiałów i energii	4 962 746,34	4 592 426,88
III	Usługi obce	3 772 264,03	5 081 136,92
IV	Podatki i opłaty, w tym:	36 070,13	21 658,42
	– podatek akcyzowy		
V	Wynagrodzenia	43 376 674,52	40 273 441,42
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	9 487 351,41	8 521 970,43
	– emerytalne	3 808 978,18	3 504 412,94
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	1 294 703,62	1 088 158,90
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-1 307 874,52	4 702 708,64
D	Pozostałe przychody operacyjne	1 755 902,40	2 741 186,68
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II	Dotacje	1 560 870,79	1 430 428,59
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	7 479,92	1 310 758,09
IV	Inne przychody operacyjne	187 551,69	0,00
E	Pozostałe koszty operacyjne	235 380,53	1 180 870,98
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	2 391,12	10 352,02
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	3 673,22	0,00
III	Inne koszty operacyjne	229 316,19	1 170 518,96
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	212 647,35	6 263 024,34
G	Przychody finansowe	3 811 771,21	2 098 292,08
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	a) od jednostek powiązanych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	b) od jednostek pozostałych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II	Odsetki, w tym:	3 811 522,13	2 098 292,08
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	236,93	0,00
V	Inne	12,15	0,00
H	Koszty finansowe	296 697,64	30 723,82
I	Odsetki, w tym:	0,00	8 207,55
	– dla jednostek powiązanych		
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	158 682,78	0,00
IV	Inne	138 014,86	22 516,27
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	3 727 720,92	8 330 592,60
J	Podatek dochodowy	0,00	59,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	3 727 720,92	8 330 533,60

ZESTAWIENIE ZMIAN

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

jednostka obliczeniowa: . . . zł . . .

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	117 362 473,16	106 849 788,44
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	117 362 473,16	106 849 788,44
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	109 031 939,56	108 483 610,64
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	8 499 870,79	548 328,92
	a) zwiększenie (z tytułu)	10 785 496,16	4 403 800,18
	- wydania udziałów (emisji akcji)		
	- otrzymane obligacje	0,00	2 599 350,00
	- zakończone inwestycje zwiększające wartość budynku	2 454 962,56	1 804 450,18
	- wynik finansowy roku ubiegłego	8 330 533,60	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	2 285 625,37	3 855 471,26
	- umorzenia udziałów (akcji)		
	- umorzenie budynków	2 281 825,37	2 221 649,06
	- wynik finansowy roku ubiegłego (strata)	0,00	1 633 822,20
	- zmniejszenie wartości budynku - LT	3 800,00	0,00
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	117 531 810,35	109 031 939,56
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu		
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
	- podziału zysku (ustawowo)		
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- pokrycia straty		
	-		
	-		
	-		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu		
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- zbycia środków trwałych		
	-		
	-		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	8 330 533,60	-1 633 822,20
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	8 330 533,60	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	8 330 533,60	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- podziału zysku z lat ubiegłych		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	8 330 533,60	0,00
	- przeznaczenie na fundusz zasadniczy	8 330 533,60	0,00
	-		
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	1 633 822,20
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	1 633 822,20
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	1 633 822,20
	- strata z lat ubiegłych	0,00	1 633 822,20
	-		
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Wynik netto	3 727 720,92	8 330 533,60
	a) zysk netto	3 727 720,92	8 330 533,60
	b) strata netto	0,00	0,00
	c) odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	121 259 531,27	117 362 473,16
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	121 259 531,27	117 362 473,16

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

AKADEMIA
TARNOWSKA

sporządzony za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

(dane jednostki)

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: ..zł..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2023	rok poprzedni 2022
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	3 727 720,92	8 330 533,60
II.	Korekty razem	2 580 446,50	9 226 407,81
1.	Amortyzacja	2 937 320,76	3 284 574,87
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-138 010,23	-22 516,27
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5.	Zmiana stanu rezerw	1 254 579,43	306 974,44
6.	Zmiana stanu zapasów	0,00	0,00
7.	Zmiana stanu należności	577 171,36	38 246,19
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-4 706 724,70	5 214 635,68
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2 614 765,65	377 434,63
10.	Inne korekty	41 344,23	27 058,27
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	6 308 167,42	17 556 941,41
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	2 586 272,56	1 763 350,18
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	131 310,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	131 310,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach		
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	- odsetki	131 310,00	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne	2 454 962,56	1 763 350,18
II.	Wydatki	12 424 311,68	4 713 585,14
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	12 424 311,68	4 713 585,14
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych		
	- udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-9 838 039,12	-2 950 234,96
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	0,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2.	Kredyty i pożyczki		
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe		
II.	Wydatki	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Splaty kredytów i pożyczek		
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki		
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	0,00	0,00
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-3 529 871,70	14 606 706,45
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-3 529 871,70	14 606 706,45
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-138 010,23	-22 516,27
F.	Środki pieniężne na początek okresu	77 939 637,34	63 332 930,89
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	74 409 765,64	77 939 637,34
	- o ograniczonej możliwości dysponowania		

Liczba dołączonych opisów: 1	Liczba dołączonych plików: 1
------------------------------	------------------------------

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: . . . zł . .

Wyszczególnienie	Rok bieżący							Rok poprzedni (opcjonalnie)		
	Wartość			Podstawa prawna (obowiązkowa dla wartości większych bądź równych 20 000 zł)				Wartość		
	łączna	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	art.	ust.	pkt	lit.	łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
(opcjonalnie)										
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	3 727 720,92							0,00		
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	19 864 715,10									
Dotacje	10 441 550,47			17	1	47				
Dotacje na sfin. śr. trwałych	7 538 313,91			17	1	21				
Dotacje	1 877 133,87			17	1	48				
Odpisy aktualizujące	7 716,85			12	4	6	a			
Pozostałe ^{*)}										
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	246 030,66									
Naliczone a niezapłacone odsetki	246 030,66			12	4	2				
Pozostałe ^{*)}										

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych, w tym:	131 310,00									
Otrzymane odsetki	131 310,00			12	3e					
Pozostałe ^{*)}										
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	14 305 579,13									
Amortyzacja od aktywów sfin. dotacjami	1 294 438,29			16	1	48				
Koszty sfinansowane dotacjami	12 043 659,94			16	1	58				
Rezerwy utworzone na świadczenia pracownicze	805 124,90			16	1	27				
Odpisy aktualizujące należności	162 356,00			16	1	26	a			
Pozostałe ^{*)}										
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	1 451 882,83									
Wynagrodzenia bezosobowe wypłacone w roku następnym	234 404,55			16	1	57				
Nieopłacone do ZUS składki od wynagrodzeń w części sfinansowanej przez płatnika składek	1 217 478,28			16	1	57	a			
Pozostałe ^{*)}										

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	1 185 242,69								
Wypłacone wynagrodzenie bezosobowe z roku ubiegłego	213 082,49			15	4h				
Wynagrodzenia i składki ZUS dot. roku poprzedniego opłacone w roku bieżącym	972 160,20			16	1	57a			
Pozostałe ^{*)}									
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00								
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00								
Pozostałe ^{*)}	0,00								
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	0,00							0,00	
K. Podatek dochodowy	0,00							0,00	

*) W wierszu można wykazać łącznie różnice o wartościach niższych niż 20 000 zł

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Dodatkowe informacje i objaśnienia

I. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Rzeczowe aktywa trwałe

Grunty

	Wartość
Bilans otwarcia	6 683 134,08
Zmniejszenie	0,00
Zwiększenie	0,00
Bilans zamknięcia	6 683 134,08

Budynki i budowle

	Wartość brutto	Umorzenie	Wartość netto
Bilans otwarcia	89 450 679,97	30 075 061,72	59 375 618,25
Zmniejszenie	6 400,00	2 600,00	3 800,00
Zwiększenie	7 200 850,09	2 281 825,37	4 919 024,72
Bilans zamknięcia	96 645 130,06	32 354 287,09	64 290 842,97

Urządzenia techniczne i maszyny

	Wartość brutto	Umorzenie	Wartość netto
Bilans otwarcia	5 053 402,79	4 209 852,17	843 550,62
Zmniejszenie	20 248,28	20 248,28	0,00
Zwiększenie	279 316,77	273 737,90	5 578,87
Bilans zamknięcia	5 312 471,28	4 463 341,79	849 129,49

Pozostałe środki trwałe

	Wartość brutto	Umorzenie	Wartość netto
Bilans otwarcia	10 133 678,08	8 239 878,80	1 893 799,28
Zmniejszenie	11 991,80	9 600,68	2 391,12
Zwiększenie	1 530 804,81	835 709,89	695 094,92
Bilans zamknięcia	11 652 491,09	9 065 988,01	2 586 503,08

Środki trwałe w budowie

Nazwa zadania inwestycyjnego:	Wartość
Adaptacja i dostosowanie pomieszczeń na potrzeby gabinetu kosmetycznego	342 997,61
Modernizacja budynku A poprzez dostosowanie do obowiązujących przepisów p.poż.	55 735,43
Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej oraz pompy ciepła w Domu Studenta	17 925,61
Prace modernizacyjne dotyczące zmiany przeznaczenia pomieszczeń nad częścią administracyjną budynku E	60 804,88
Modernizacja źródeł światła w celu zwiększenia efektywności energetycznej budynków AT w Tarnowie	6 859,54
Budowa budynku konferencyjno-dydaktycznego	20 055,07
Modernizacja wyposażenia kampusu	6 250,00
Razem	510 628,14

Wartości niematerialne i prawne

	Wartość brutto	Umorzenie	Wartość netto
Bilans otwarcia	5 280 175,76	4 309 176,62	970 999,14
Zmniejszenie	0,00	0,00	0,00
Zwiększenie	1 978 791,48	805 084,66	1 173 706,82
Bilans zamknięcia	7 258 967,24	5 114 261,28	2 144 705,96

1.2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

Odpisy aktualizujące wartość długoterminowych aktywów finansowych

	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego
Bilans otwarcia	364 092,00
Zmniejszenie	131 310,00
Zwiększenie	92 866,00
Bilans zamknięcia	402 536,00

Uczelnia ujęła w księgach rachunkowych wartość obligacji według skorygowanej ceny nabycia dzień 31.12.2023 r. zgodnie z raportem aktuarialnym z wyceny obligacji w skorygowanej cenie nabycia.

1.3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust.10 – nie występuje

1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto – nie występują

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu (ewidencjonowane pozabilansowo)

Uczelnia posiada grunty oddane w użyczenie od Gminy Miasta Tarnowa na podstawie umowy G.72244/36-11/99 oraz G.72244/36-11/99 o powierzchni 1 184,00 m².

Uczelnia posiada środki trwałe oddane w używanie od Gminy Miasta Tarnowa o wartości 38 232,00 zł

1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują

Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na 01.01.2023	Zwiększenia w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023	Zmniejszenia w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023	Wartość bilansowa na 31.12.2022
Akcje	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
Razem:	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00

Uczelnia posiada 30 akcji uprzywilejowanych imiennych w spółce Tarnowski Klaster Przemysłowy Spółka Akcyjna w Tarnowie o wartości nominalnej 3 000,00 zł. Posiadane akcje dają prawo do 90 głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. Na dzień 31.12.2023 r. akcjonariuszem większościowym w TKP SA jest Gmina Miasta Tarnowa posiadającą 275 411 akcji o wartości nominalnej 27 541 100,00 zł, co stanowi 98,86 % kapitału zakładowego spółki. Z uwagi na brak istotnego wpływu na działalność TKP SA oraz niską wartość posiadanych akcji, Uczelnia odstąpiła od wykonania testu na utratę wartości posiadanych aktywów.

Wyszczególnienie	Wartość bilansowa na 01.01.2023	Zwiększenia w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023	Zmniejszenia w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023	Wartość bilansowa na 31.12.2023
Obligacje	2 635 908,00	92 866,00	131 310,00	2 597 464,00
Razem:	2 635 908,00	92 866,00	131 310,00	2 597 464,00

Uczelnia posiada 3000 sztuk obligacji skarbowych o wartości nominalnej 1 szt. obligacji równej 1000,00 zł. Posiadane obligacje zostały przekazane Akademii Tarnowskiej nieodpłatnie w dniu 30.12.2022 r. na rachunek powierniczy Uczelni. Uczelnia dokonała wyceny wartości obligacji na dzień 31.12.2023 r. zgodnie z raportem z wyceny obligacji w skorygowanej cenie nabycia.

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego			Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 – 4 - 5)
		Zwiększenia	Wykorzystanie	Uznane za zbędne	
1	2	3	4	5	6
Należności od studentów	30 982,24	8 426,56	7 716,85	0,00	31 691,95
Należności od kontrahentów	11 077,46	5 376,35	0,00	0,00	16 453,81
Roszczenia sporne	1 254 714,38	148 553,09	0,00	0,00	1 403 267,47
Suma	1 296 774,08	162 356,00	7 716,85	0,00	1 451 413,23

1.8., 1.9. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych; stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym

Wyszczególnienie	Rodzaj kapitału (funduszu)		Razem
	zasadniczy	rezerwowy	(2 + 3)
1	2	3	4
1. Stan na początek roku obrotowego	109 031 939,56	0,00	109 031 939,56
2. Zwiększenie w ciągu roku obrotowego, w tym:	10 785 496,16	0,00	10 785 496,16
– agio	0,00	0,00	0,00
– wynik finansowy	8 330 533,60	0,00	8 330 533,60
– dopłaty	0,00	0,00	0,00
– inne	2 454 962,56	0,00	2 454 962,56
3. Zmniejszenie w ciągu roku obrotowego, w tym:	2 285 625,37	0,00	2 285 625,37
– pokrycie straty	0,00	0,00	0,00
– zwrot dopłat	0,00	0,00	0,00
– dywidendy	0,00	0,00	0,00
– inne, umorzenie	2 285 625,37	0,00	2 285 625,37
4. Stan na koniec roku obrotowego	117 531 810,35	0,00	117 531 810,35

Zmiany w stanie kapitału z aktualizacji wyceny – nie występuje

1.10. Propozycja co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
1. Nierozliczony wynik lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędu lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych) (+/-)	
2. Zysk netto za rok obrotowy	3 727 720,92
3. Razem zysk netto do podziału	
4. Proponowany podział zysku	
- pokrycie straty z lat ubiegłych	
- wypłata dywidendy	
- zwiększenie kapitału zapasowego	
- zwiększenie kapitału rezerwowego	
- zwiększenie kapitału podstawowego/zasadniczego	3 727 720,92
- wypłata nagród, premii	
- zasilenie funduszy specjalnych	
- inne	
5. Niepodzielony zysk	

Rektor Uczelni wnioskuję o przeznaczenie osiągniętego zysku na zasilenie funduszu zasadniczego.

Uczelnia nie posiada informacji o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny oraz informacji o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym i o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.

1.11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia			Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 – 6)
			wykorzystanie (rozliczone z zobowiązaniami)	rozwiązanie	razem (4 + 5)	
1	2	3	4	5	6	7
1. Rezerwy długoterminowe	4 921 247,18	990 242,54	0,00	0,00	0,00	5 911 489,72
– na świadczenia emerytalne i podobne	4 921 247,18	990 242,54	0,00	0,00	0,00	5 911 489,72
– na udzielone gwarancje i poręczenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– na pozostałe koszty	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwy krótkoterminowe	1 325 032,98	833 112,11	383 657,58	185 117,64	568 775,22	1 589 369,87
– na świadczenia emerytalne i podobne	941 375,40	0,00	0,00	185 117,64	0,00	756 257,76
– na udzielone gwarancje i poręczenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– na pozostałe koszty	383 657,58	833 112,11	383 657,58	0,00	383 657,58	833 112,11
Razem:	6 246 280,16	1 823 354,65	383 657,58	185 117,64	568 775,22	7 500 859,59

Uczelnia tworzy rezerwy na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe, które z roku na rok szacowane są w oparciu o wycenę aktuarialną.

Odroczony podatek dochodowy - Uczelnia nie tworzy rezerwy

1.13. Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku – nie dotyczy

1.14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

Rozliczenia międzyokresowe kosztów:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
				(2 + 3 – 4)
1	2	3	4	5
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	480 076,11	138 034,00	514 584,61	103 525,50
Ubezpieczenie majątkowe	36 349,52	52234,00	49 408,02	39 175,50
Prenumerata				
Ubezpieczenie NNW studentów	15 053,24	85 800,00	36 503,24	64 350,00
Faktury, zaliczki	428 673,35	0,00	428 673,35	0,00

Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
				(2 + 3 – 4)
1	2	3	4	5
Ujemna wartość firmy				
Z tytułu amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych finansowanych z dotacji	2 338 837,14	3 788 913,06	1 294 438,29	4 833 311,91
Z tytułu opłat za studia	765 652,48	3 540 207,17	3 629 716,29	676 143,36
Z tytułu otrzymanych odszkodowań	522 079,49	0,00	44 048,02	478 031,47
Subwencja inwestycyjna	8 026 308,75	0,00	122 702,59	7 903 606,16
Dotacja inwestycyjna	169 000,00	0,00	0,00	169 000,00
Razem	11 821 877,86	7 329 120,23	5 090 905,19	14 060 092,90

1.15. Składniki aktywów lub pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu, ich powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową – nie dotyczy

1.16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych – nie dotyczy

1.17. Składniki aktywów niebędących instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej – nie dotyczy

Zmiany w stanie kapitału z aktualizacji wyceny aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianych według wartości godziwej – nie dotyczy

1.17a. Informacje o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28m ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1800, z późn. zm.2) - w przypadku podatników opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek – nie dotyczy

1.18 Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:

a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 2439, z późn. zm.),

b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 924, 1358, 1488 i 1933)

Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:

a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1896), - stan na koniec 2022 wynosi – 0,00 zł

b) środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w: b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1643 i 1639) – nie dotyczy

1.19. Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług – nie dotyczy

II. Dodatkowe informacje do rachunku zysków i strat

2.1. Struktura rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług:

Struktura przychodów	Razem
701 Przychody z tytułu studiów stacjonarnych	263 462,23
702 Przychody z tytułu studiów niestacjonarnych	3 592 748,06
703-01 Subwencja	56 643 060,65
704 Opłata za kursy	43 227,50
705 Projekty finansowane z Unii Europejskiej	1 090 013,63
706 Bezwrotna pomoc zagraniczna	787 120,24
707 Inne usługi edukacyjne	187 939,50
708 Pozostałe usługi dydaktyczne	386 351,97
709 Przychody ze sprzedaży pozostałych usług	2 043 295,92
711 Przychody z tytułu studiów podyplomowych	248 520,00
Razem:	65 285 739,70
649-01 Rezerwy na świadczenia emerytalne i inne	805 124,90
Razem:	64 480 614,80

2.2. Koszty rodzajowe i koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki sporządzającej rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym – nie dotyczy

2.3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środków trwałych – nie dotyczy

2.4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów – nie dotyczy

2.5. Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania

w roku następnym – nie dotyczy

2.6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Wyszczególnienie	Wartość
Zysk (strata) brutto za dany rok	3 727 720,92
Przychody zwolnione z opodatkowania	19 864 715,10
Przychody nie podlegające opodatkowaniu	246 030,66
Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	131 310,00
Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów	14 305 579,13
Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów z bieżącego okresu	1 451 882,83
Koszty uzyskania przychodów z roku ubiegłego	1 185 242,69
Strata z lat ubiegłych	0,00
Inne zmiany podstawy opodatkowania	0,00
Podstawa opodatkowania	0,00
Podatek dochodowy	0,00

2.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym - nie dotyczy

2.8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym – nie dotyczy

2.9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska:

Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w roku obrotowym	Nakłady planowane na rok następny
1	2	3
Wartości niematerialne i prawne	2 001 636,48	1 230 000,00
Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym	9 932 273,46	3 898 045,41
- na ochronę środowiska	0,00	0,00
Środki trwałe w budowie, w tym:	510 628,14	0,00
- na ochronę środowiska	24 785,15	0,00
Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania	7 200 850,09	19 183 450,00

2.10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie – nie dotyczy

2.11. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych –nie dotyczy

2.12. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. poz. 1680), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy – nie dotyczy

III. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych
Kursy walut przyjęte do wyceny składników bilansu oraz rachunku zysków i strat

Rodzaj składnika	Kod waluty	Rodzaj kursu/ tabela kursów	Przyjęty kurs
1	2	3	4
1. Należności			
– euro	EUR	Kurs średni NBP tab. Nr 251/A/2023 z dnia 29.12.2023 r.	4,3480
– funt szterling	GBP	Kurs średni NBP tab. Nr 251/A/2023 z dnia 29.12.2023 r.	4,9997
2. Środki pieniężne w			
– euro	EUR	Kurs średni NBP tab. Nr 251/A/2023 z dnia 29.12.2023 r.	4,3480
– funt szterling	GBP	Kurs średni NBP tab. Nr 251/A/2023 z dnia 29.12.2023 r.	4,9997
3. Gotówka znajdująca się w kasie w jednostce prowadzącej skup i			
– euro	EUR		
– funt szterling	GBP		
4. Zobowiązania			
– euro	EUR	Kurs średni NBP tab. Nr 251/A/2023 z dnia 29.12.2023 r.	4,3480
– funt szterling	GBP	Kurs średni NBP tab. Nr 251/A/2023 z dnia 29.12.2023 r.	4,9997

IV. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Struktura środków pieniężnych przyjęta do rachunku przepływów pieniężnych

Rodzaj środków pieniężnych	Rok poprzedni	Rok bieżący	Zmiana stanu środków pieniężnych
1	2	3	4
Środki pieniężne w kasie	5 821,44	6 038,61	217,17
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	77 933 815,90	74 403 727,03	- 3 530 088,87
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty	77 939 637,34	74 409 765,64	-3 529 871,70

Stan środków pieniężnych w kasie oraz na rachunkach bankowych na dzień 31 grudnia 2023 roku zmniejszył się w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2022 roku o 3 529 871,70 zł. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej netto zamknęły się kwotą dodatnią i wyniosły 6 308 167,42 zł. Działalność inwestycyjna zamknęła się kwotą ujemną w wysokości - 9 838 039,12 zł. Przepływy pieniężne netto uwzględniają różnice kursowe.

Szczegółowe wyjaśnienia pozycji rachunku przepływów pieniężnych:

Różnica pozycji amortyzacja A.II.1 - amortyzacja wykazana w rachunku przepływów pieniężnych jest większa od amortyzacji w Rachunku zysków i strat o kwotę umorzenia zbiorów bibliotecznych czyli o 78 641,52 zł. W pozycji A.II.10 Inne korekty jest ujęta kwota różnic kursowych, zmian w funduszu oraz odsetek od obligacji skarbowych. W pozycji B.I.4 ujęta jest kwota nakładów inwestycyjnych na budynki sfinansowanych dotacjami odnoszonymi w fundusz w wysokości 2 454 962,56, natomiast na wydatki ujętych w pozycji B.II. na kwotę 12 424 311,68 składają się:

- wydatki na zwiększenie wartości środków trwałych na kwotę – 10 422 675,20 zł
- wydatki wartości niematerialnych i prawnych na kwotę - 2 001 636,48 zł

Środki pieniężne na koniec okresu ujęte w pozycji G w wysokości 74 409 765,64 są zgodne z kwotą ujętą w bilansie w pozycji B.III. Inwestycje krótkoterminowe, 1 c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne.

V.
5.1. Umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe

W roku 2022 Uczelnia nie zawierała umów wywierających istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy.

5.2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązаныmi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązаныmi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki – nie dotyczy

5.3. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty w 2023 roku	Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty w 2022 roku
Ogółem pracownicy w tym:	407,8	436,31
Nauczyciele akademicki	265,4	285,8
Pracownicy nie będący nauczycielami akademickimi	142,4	150,5
Osoby korzystające z urlopów wychowawczych stan na ostatni dzień roku	2,2	2
Osoby korzystające z urlopów bezpłatnych stan na ostatni dzień roku	1,5	5

5.4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu – nie dotyczy

5.5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów- nie dotyczy

5.6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

a) badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach – Uczelnia ma podpisaną umowę z firmą POL-TAX 2 sp. z o.o.; przedmiotem umowy jest sporządzenie sprawozdania biegłego rewidenta zawierającego opinie o zbadanym sprawozdaniu finansowym za lata: 2022, 2023, 2024. Wynagrodzenie należne za wykonanie przedmiotu umowy za rok 2023 wynosi 20 000,00 netto, plus 23% VAT.

b) inne usługi atestacyjne –nie dotyczy

c) usługi doradztwa podatkowego – nie dotyczy

d) pozostałe usługi – nie dotyczy

VI.

6.1. informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju – nie dotyczy

6.2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki – nie dotyczy

6.3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny – nie dotyczy

6.4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy – nie dotyczy

VII.

7.1 Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji – nie dotyczy

- a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
- b) procentowym udziale,
- c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
- d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
- e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
- f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych,
- g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia;

7.2 Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi – nie dotyczy

7.3 Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy – nie dotyczy

7.4 Informacje o niesporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń - nie dotyczy

- a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstępienie od konsolidacji,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji,
- c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:
 - przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe,
 - wynik finansowy netto oraz kwota kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy,

- wartość aktywów,

- przeciętne roczne zatrudnienie,

d) rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez jednostki powiązane;

7.5 Informacje o – nie dotyczy

a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,

b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne;

7.6 Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową. – nie dotyczy

VIII

8.1. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie – nie dotyczy

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:

a) firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,

c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji;

2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów:

a) firmy i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,

c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia.

IX. Występowanie niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności – nie dotyczy

X. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki – nie są znane.

W roku sporządzenia sprawozdania z działalności Uczelni kierownictwo nie odnotowało negatywnych skutków wojny na Ukrainie, które by mogły w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej Uczelni jak również wynik finansowy. W związku z trudną koniunkturą gospodarczą (rosnąca inflacja), kierownictwo nie uważa, aby ta sytuacja miała w istotny sposób wpłynąć na ocenę majątkową oraz na wynik finansowy Uczelni. Kierownictwo będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla jednostki.

*Osoba, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych*

Kwestor mgr Katarzyna Padło

Kierownik jednostki

Rektor dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni

Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu	osoba podpisująca
2024-05-16 09:04:00	Katarzyna Padło
2024-05-16 10:37:09	Małgorzata Kołpa